
Wijziging regeling op grond van Besluit ex artikel 66a ANW

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
15 december 2005, nr. SV/
V&V/05/101586, tot herziening van het
bedrag, genoemd in artikel 1 van de
Regeling, op grond van Besluit ex arti-
kel 66a ANW

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4, tweede lid, van het
Besluit ex artikel 66a ANW;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling op grond
van het Besluit ex artikel 66a ANW
wordt ‘met ingang van 1 januari 2005
€ 51,64 per maand’ vervangen door: met
ingang van 1 januari 2006 € 52,39 per
maand.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 december 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Op grond van artikel 66a van de Alge-
mene nabestaandenwet (ANW) is in het
Besluit ex artikel 66a ANW een voorzie-
ning getroffen voor mensen die onverze-
kerbaar zijn. Op grond van dat Besluit
kan een nabestaande die niet aan de
eisen genoemd in artikel 14 van de
ANW voldoet, toch onder bepaalde
voorwaarden aanspraak krijgen op een
nabestaandenuitkering op grond van de
ANW. Een van die voorwaarden is dat
vanaf 1 juli 1999 een maandelijkse bij-
drage wordt betaald aan de Sociale
Verzekeringsbank (SVB).
   De hoogte van deze bijdrage wordt
vastgesteld in artikel 1 van de Regeling
op grond van Besluit ex artikel 66a
ANW (hierna: de Regeling). Per 1 juli
1999 is de hoogte van deze bijdrage
voor het eerst vastgesteld op ƒ 100. Dit

bedrag dient jaarlijks met ingang van
1 januari te worden herzien met het per-
centage waarmee het prijsindexcijfer
van de gezinsconsumptie over de maand
oktober daaraan voorafgaand afwijkt
van de consumenten prijs-index waarop
de laatste vaststelling van de bijdrage is
gebaseerd. Sinds 1 januari 2005 was dit
bedrag vastgesteld op € 51,64.
   Het bedrag genoemd in artikel 1 van
de Regeling is herzien met het percenta-
ge waarmee de Consumentenprijsindex
werknemersgezinnen met een laag
inkomen, afgeleide reeks, zoals bere-
kend door het Centraal Bureau voor de
Statistiek, in oktober 2005 afwijkt van
die in oktober 2004. Dit percentage is
1,45.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 22 december 2005, nr. 249 / pag. 46 1


